南方医科大学第一临床医学学位评定分委员会

2024 年“申请-考核”制博士研究生报名须知

一、报考申请条件

申请者须符合南方医科大学 2024 年全日制博士研究生申请

-考核制招生报考公告报考条件。

二、报考提交材料

提交材料

报考类别
非定向申请者 定向就业申请者

需统一提交材料

1、个人简历；

2、学历学位证明材料复印件：包括硕士学位证书、硕士

毕业证书、 学士学位证书、本科毕业证书。应届毕业硕

士毕业生提交硕士阶段成绩单及学生证，国（境）外学历

申请者提交学位证书及教育部留学服务中心出具的认证

报告；

3、英语水平成绩单复印件（CET-6 等英语水平证书成绩

单）；

4、专家推荐信 2封；

5、博士研究生报名登记表（报考导师签字须为手签字，

否则报名无效）

6、博士研究生期间拟开展的研究计划

7、考生承诺书

8、如硕士专业和报考专业不一致，提供本科或硕士阶段

或工作经历具有相关专业学科背景证明

9、报考专业学位者，提交《医师资格证书》、省级住院

医师规范化培训合格证书或住培在培证明。

10、2019 年 5 月后符合申报条件的发表学术论文（论著）

原文打印稿（附大学图书馆等机构检索报告）或录用邮件

通知及投稿件打印稿；

需另外提交材料

11、主持或作为前五成员参与

科研项目立项合同书等佐证

材料；

12、获奖情况等佐证材料。

11、所主持在研市级以上

科研课题或作为骨干参

与国家重大科研项目立

项合同书等佐证材料；

12、以第一作者或通讯作

者发表与报考专业相关

论文佐证材料，含发表学

术论文原文打印稿（附大

学图书馆等机构检索报

告）；

13、考生所在就业单位人

事部门同意报考全日制

博士证明。

以上材料须按顺序整理纸质版材料一份（装订完整）按报考

公告要求在截止日期前 3 天邮寄指定地点，请务必按时寄送材料，

逾期不再受理），并提交电子扫描版材料一份（按以上表格顺序

标号整理为文件夹格式压缩箱）、填写《报名信息表》（附表）

发送至邮箱。

电子材料发送邮箱：

nfyyjwc@qq.com（邮件命名：申请考核制+姓名+报考专业+

报考导师）

纸质材料邮寄地址：

联系人（收件人）：招生办

咨询电话：020-61648841,61648036

邮寄地址：广州白云区沙太南路 1023 号南方医科大学研究生

院 3 楼招生办（请使用顺丰快递邮寄，其他快递无法接收）。

邮政编码：510515

提交材料不完整、不及时、不规范者一律按报考不成功处理。

其他报考流程、缴费等程序要求请认真研读南方医科大学 2024

年全日制博士研究生申请-考核制招生报考公告。

mailto:smuzsk@163.com